
Justiça Eleitoral

Eleições Municipais 2024

Relatório Resultado da Totalização

15636 - TABULEIRO DO NORTE - CE

21:46:27

06 de outubro de 2024

1º Turno



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:46:27

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de TABULEIRO DO NORTE - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 2

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 96

01.3 Total de seções não instaladas

98

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

96

96

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 25.740

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 25.740

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 25.740

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 21.885

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

21.885

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,02%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   14,98% 3.855
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Resumo Geral do Município de TABULEIRO DO NORTE - CE

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

21.885

21.089

338

458

Votos nulos na urna 458

96,36%

1,54%

2,09%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 21.089
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Resumo Geral do Município de TABULEIRO DO NORTE - CE

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

96

96

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 25.740

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 25.740

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 25.740

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 21.885

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

21.885

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,02%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   14,98% 3.855

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

21.885

21.190

309

386

Votos nulos na urna 386

96,82%

1,41%

1,76%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 21.190

Votos nominais 97,32% 20.622

Votos para legenda 2,68% 568

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de TABULEIRO DO NORTE - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, MARCELO VEIGA VIEIRA, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) TABULEIRO DO
NORTE-CE, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 15636 - TABULEIRO DO NORTE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0091 0032 / 180 0031 / 177 357 285 Não  Apurada / Agregação

0091 0098 / 176 0149 / 176 352 303 Não  Apurada / Agregação



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:46:27

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

A FORÇA QUE VEM DA NOSSA GENTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - PEDRO NOGUEIRA FERREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CLENILDA CHAVES APRIGIO Deferido Deferido Deferido Não eleito

DE MÃOS DADAS COM O POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - RENATA THAIS DUARTE
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ANTERIO FERNANDES MOREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - MARCOS AURÉLIO DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11011 - MARIA ALCILENE
FERNANDES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - MARIA DE LOURDES
FREIRE MAIA LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11123 - MARTA MARIA GADELHA
XAVIER DO AMARAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11211 - THIAGO HENRIQUE
OLIVEIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - ALNELÍ COSTA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - ANA PAULA CHAVES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - FRANCISCO BRITO DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11444 - MARCONI GADELHA
SANTOS ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - PATRICIO DA SILVA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11511 - EVALDEMBERG VIANA
CHAVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:46:27

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

11777 - RONALDO GUIMARÃES
MALVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11888 - JOSÉ VANDECI MAIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - FRANCISCO EDIVAN
GURGEL DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - ALBERT EINSTEIN
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40011 - GERLIANE FREIRE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40040 - VANDERLANDO CHAVES
DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40100 - FABRICIO VIANA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - CHRIS LEYCONN
CONRADO MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40123 - LINDALVA BATISTA
LINHARES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40222 - LUCIANA RODRIGUES
MAGALHÃES SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40224 - NOEME REBOUÇAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - JOSÉ DUDA NETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40400 - LINDMARCIA CHAVES
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - FRANCISCA VANDERLEA
SOARES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40678 - FRANCISCO RAIMUNDO
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - GILDECIR SOARES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - RAIMUNDO LUCIEUDO DE
SOUSA SENA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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44000 - DANIEL BONN RABELO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44111 - YGOR DE ANDRADE MAIA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - ROBERIO CHAVES DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44124 - RAIMUNDO NONATO
FREIRE DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44222 - FRANCISCO RONALDO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - NEDES LUCENA SILVA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44455 - JOÃO BATISTA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44505 - FRANCISCO EDNALDO
FREIRE DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44532 - MIKAEL SHUMACHER DA
SILVA DANIEL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44555 - LARISSA FREIRE DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44567 - MARIA GENIMEIRE DE
SOUSA LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44777 - JAREDY MOREIRA
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44888 - LUIZA LUCIMAR MOURA
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44999 - IVONETE PESSOA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - EDILÂNGELA ALVES MAIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55055 - FRANCISCO BRUNO
BRAGA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55100 - TAYNÁ ANDRADE
GADELHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55111 - MAURILIO RODRIGUES DE
FRANÇA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55123 - LIDIJANE BARBOZA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55222 - GILMAR VIANA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55255 - KAYLANY FERREIRA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - MARIA OCÉLIA SABINO
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55432 - DEUZIMAR AVELINO MAIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - BRUNO RAFAEL DA SILVA
DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - JOSÉ DAMIÃO FREITAS
MAIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - HELENILCE MORAIS DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - JOSE ERIZALDO LIMA
PINTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55999 - FRANCISCO LAIRTON
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - RAIMUNDA CHAVES
MOURA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13011 - LEIRY DAIANNE MACIEL
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13113 - RAIMUNDO MOREIRA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13222 - LUIZ CARLOS NOGUEIRA
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13311 - MARIA REJANE VIANA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - ROBERTO SILVA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - ANTONIO MARCOS
PINHEIRO SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13613 - MEIRISLUCIA VIANA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PSD / MDB / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A FORÇA QUE VEM DA NOSSA GENTE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

REPUBLICANOS / PDT / PP / PSB / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

DE MÃOS DADAS COM O POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 23 0990 1.013 1.013Válido (legenda)

43 - PV 3 00 3 3Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

26 0990 1.016 1.016

244 7.125 7.36911 - PP 7.3690 Válido (legenda)

67 6.036 6.10340 - PSB 6.1030 Válido (legenda)

32 1.011 1.04344 - UNIÃO 1.0430 Válido (legenda)

199 5.460 5.65955 - PSD 5.6590 Válido (legenda)

Resumo 568 020.622 21.190

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

21.190
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

163,00

Votos nulos e nulos técnicos :

20.622

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

309

13

Votos anulados sub judice :

386

21.190

Votos de legenda (C) :

0

568

1.630

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 326,00

1.304,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

7.125 24411 - PP 7.369 4 9 4

6.036 6740 - PSB 6.103 3 10 3

1.011 3244 - UNIÃO 1.043 0 1 0

5.460 19955 - PSD 5.659 3 9 3

990 26Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.016 0 3 0

Resultado em 06/10/2024 19:57:07, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 20.622 568 21.190 1010
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.125 244 411 - PP 7.369 4 0 0 3 1473.800000
000000000

  452.09

6.036 67 340 - PSB 6.103 3 0 0 5 1525.750000
000000000*

  374.42

5.460 199 355 - PSD 5.659 3 0 0 5 1414.750000
000000000

  347.18

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.125 244 411 - PP 7.369 4 0 0 3 1473.800000
000000000*

  452.09

6.036 67 340 - PSB 6.103 3 1 1 4 1220.600000
000000000

  374.42

5.460 199 355 - PSD 5.659 3 0 0 5 1414.750000
000000000

  347.18

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.125 244 411 - PP 7.369 4 1 1 2 1228.166666
666666667

  452.09

6.036 67 340 - PSB 6.103 3 1 1 4 1220.600000
000000000

  374.42

5.460 199 355 - PSD 5.659 3 0 0 5 1414.750000
000000000*

  347.18
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

Resultado em 06/10/2024 19:57:07, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.630

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

7.125 24411 - PP 7.369 4 1 5

6.036 6740 - PSB 6.103 3 1 4

1.011 3244 - UNIÃO 1.043 0 0 0

5.460 19955 - PSD 5.659 3 1 4

990 26Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.016 0 0 0

Resumo 20.622 568 21.190 10 3 13

Resultado em 06/10/2024 19:57:07, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

11.100 52,63% Eleito*11 - RENATA THAIS DUARTE VASCONCELOS Válido

ANTERIO FERNANDES MOREIRA

9.989 47,37% Não eleito55 - PEDRO NOGUEIRA FERREIRA Válido

CLENILDA CHAVES APRIGIO

Resultado em 06/10/2024 - 19:56:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.508 Eleito por QP*11000 - MARCOS AURÉLIO DE ARAÚJO Válido

1.228 Eleito por QP*11777 - RONALDO GUIMARÃES MALVEIRA Válido

1.158 Eleito por QP*40111 - CHRIS LEYCONN CONRADO MOREIRA Válido

1.018 Eleito por QP*40888 - RAIMUNDO LUCIEUDO DE SOUSA SENA Válido

987 Eleito por QP*11333 - FRANCISCO BRITO DE MORAIS Válido

953 Eleito por QP*11511 - EVALDEMBERG VIANA CHAVES Válido

748 Eleito por QP*55100 - TAYNÁ ANDRADE GADELHA Válido

722 Eleito por QP*55111 - MAURILIO RODRIGUES DE FRANÇA Válido

683 Eleito por QP*55888 - JOSE ERIZALDO LIMA PINTO Válido

682 Eleito por média*11111 - MARIA DE LOURDES FREIRE MAIA LIMA Válido

665 Eleito por média*55999 - FRANCISCO LAIRTON LIMA Válido

653 1º Suplente55555 - JOSÉ DAMIÃO FREITAS MAIA Válido

652 Eleito por QP*40123 - LINDALVA BATISTA LINHARES Válido

620 1º Suplente11999 - FRANCISCO EDIVAN GURGEL DA COSTA Válido

568 2º Suplente55444 - BRUNO RAFAEL DA SILVA DE FREITAS Válido

560 3º Suplente55222 - GILMAR VIANA COSTA Válido

532 Eleito por média*40000 - ALBERT EINSTEIN FREITAS Válido

473 1º Suplente40678 - FRANCISCO RAIMUNDO DE LIMA Válido

456 2º Suplente40333 - JOSÉ DUDA NETO Válido

434 3º Suplente40100 - FABRICIO VIANA COSTA Válido

358 4º Suplente55055 - FRANCISCO BRUNO BRAGA DA SILVA Válido

348 4º Suplente40400 - LINDMARCIA CHAVES VIEIRA Válido

346 2º Suplente11444 - MARCONI GADELHA SANTOS ANDRADE Válido

331 Não eleito13222 - LUIZ CARLOS NOGUEIRA DE LIMA Válido

310 5º Suplente40222 - LUCIANA RODRIGUES MAGALHÃES SOARES Válido

235 3º Suplente11211 - THIAGO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA Válido

216 6º Suplente40777 - GILDECIR SOARES DE OLIVEIRA Válido

203 Não eleito44444 - NEDES LUCENA SILVA DE LIMA Válido

200 Não eleito13456 - ANTONIO MARCOS PINHEIRO SANTOS Válido

187 4º Suplente11222 - ALNELÍ COSTA LIMA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

181 Não eleito13113 - RAIMUNDO MOREIRA DE ALMEIDA Válido

164 5º Suplente55123 - LIDIJANE BARBOZA DE SOUZA Válido

159 Não eleito44777 - JAREDY MOREIRA NOGUEIRA Válido

148 7º Suplente40040 - VANDERLANDO CHAVES DE FREITAS Válido

137 Não eleito13000 - RAIMUNDA CHAVES MOURA Válido

135 Não eleito44555 - LARISSA FREIRE DE ANDRADE Válido

126 8º Suplente40011 - GERLIANE FREIRE DA SILVA Válido

123 9º Suplente40444 - FRANCISCA VANDERLEA SOARES DE OLIVEIRA Válido

120 Não eleito44567 - MARIA GENIMEIRE DE SOUSA LIMA Válido

112 5º Suplente11234 - ANA PAULA CHAVES DE SOUZA Válido

107 Não eleito44532 - MIKAEL SHUMACHER DA SILVA DANIEL Válido

102 6º Suplente55432 - DEUZIMAR AVELINO MAIA Válido

95 7º Suplente55000 - EDILÂNGELA ALVES MAIA Válido

91 6º Suplente11123 - MARTA MARIA GADELHA XAVIER DO AMARAL Válido

77 7º Suplente11888 - JOSÉ VANDECI MAIA Válido

74 Não eleito44000 - DANIEL BONN RABELO DE LIMA Válido

67 8º Suplente55333 - MARIA OCÉLIA SABINO OLIVEIRA Válido

61 Não eleito13333 - ROBERTO SILVA DA COSTA Válido

61 8º Suplente11011 - MARIA ALCILENE FERNANDES DA SILVA Válido

51 Não eleito44111 - YGOR DE ANDRADE MAIA Válido

44 9º Suplente55255 - KAYLANY FERREIRA ROCHA Válido

43 Não eleito13011 - LEIRY DAIANNE MACIEL SOUSA Válido

42 10º Suplente40224 - NOEME REBOUÇAS DA SILVA Válido

39 Não eleito44124 - RAIMUNDO NONATO FREIRE DE LIMA Válido

38 9º Suplente11456 - PATRICIO DA SILVA DE FREITAS Válido

31 10º Suplente55777 - HELENILCE MORAIS DE LIMA Válido

29 Não eleito44222 - FRANCISCO RONALDO DE OLIVEIRA Válido

26 Não eleito44505 - FRANCISCO EDNALDO FREIRE DE FREITAS Válido

21 Não eleito44123 - ROBERIO CHAVES DE LIMA Válido

20 Não eleito13311 - MARIA REJANE VIANA DA COSTA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

18 Não eleito44888 - LUIZA LUCIMAR MOURA PINHEIRO Válido

17 Não eleito13613 - MEIRISLUCIA VIANA DA COSTA Válido

17 Não eleito44455 - JOÃO BATISTA DA SILVA Válido

12 Não eleito44999 - IVONETE PESSOA DE ALMEIDA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:57:07, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

A FORÇA QUE VEM DA NOSSA GENTE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9.989 47.37% Não eleito55 - PEDRO NOGUEIRA FERREIRA Válido

CLENILDA CHAVES APRIGIO

DE MÃOS DADAS COM O POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

11.100 52.63% Eleito*11 - RENATA THAIS DUARTE VASCONCELOS Válido

ANTERIO FERNANDES MOREIRA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:56:51, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.508 Eleito por QP*11000 - MARCOS AURÉLIO DE ARAÚJO Válido

1.228 Eleito por QP*11777 - RONALDO GUIMARÃES MALVEIRA Válido

987 Eleito por QP*11333 - FRANCISCO BRITO DE MORAIS Válido

953 Eleito por QP*11511 - EVALDEMBERG VIANA CHAVES Válido

682 Eleito por média*11111 - MARIA DE LOURDES FREIRE MAIA LIMA Válido

620 1º Suplente11999 - FRANCISCO EDIVAN GURGEL DA COSTA Válido

346 2º Suplente11444 - MARCONI GADELHA SANTOS ANDRADE Válido

235 3º Suplente11211 - THIAGO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA Válido

187 4º Suplente11222 - ALNELÍ COSTA LIMA Válido

112 5º Suplente11234 - ANA PAULA CHAVES DE SOUZA Válido

91 6º Suplente11123 - MARTA MARIA GADELHA XAVIER DO AMARAL Válido

77 7º Suplente11888 - JOSÉ VANDECI MAIA Válido

61 8º Suplente11011 - MARIA ALCILENE FERNANDES DA SILVA Válido

38 9º Suplente11456 - PATRICIO DA SILVA DE FREITAS Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.158 Eleito por QP*40111 - CHRIS LEYCONN CONRADO MOREIRA Válido

1.018 Eleito por QP*40888 - RAIMUNDO LUCIEUDO DE SOUSA SENA Válido

652 Eleito por QP*40123 - LINDALVA BATISTA LINHARES Válido

532 Eleito por média*40000 - ALBERT EINSTEIN FREITAS Válido

473 1º Suplente40678 - FRANCISCO RAIMUNDO DE LIMA Válido

456 2º Suplente40333 - JOSÉ DUDA NETO Válido

434 3º Suplente40100 - FABRICIO VIANA COSTA Válido

348 4º Suplente40400 - LINDMARCIA CHAVES VIEIRA Válido

310 5º Suplente40222 - LUCIANA RODRIGUES MAGALHÃES SOARES Válido

216 6º Suplente40777 - GILDECIR SOARES DE OLIVEIRA Válido

148 7º Suplente40040 - VANDERLANDO CHAVES DE FREITAS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

126 8º Suplente40011 - GERLIANE FREIRE DA SILVA Válido

123 9º Suplente40444 - FRANCISCA VANDERLEA SOARES DE OLIVEIRA Válido

42 10º Suplente40224 - NOEME REBOUÇAS DA SILVA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

203 Não eleito44444 - NEDES LUCENA SILVA DE LIMA Válido

159 Não eleito44777 - JAREDY MOREIRA NOGUEIRA Válido

135 Não eleito44555 - LARISSA FREIRE DE ANDRADE Válido

120 Não eleito44567 - MARIA GENIMEIRE DE SOUSA LIMA Válido

107 Não eleito44532 - MIKAEL SHUMACHER DA SILVA DANIEL Válido

74 Não eleito44000 - DANIEL BONN RABELO DE LIMA Válido

51 Não eleito44111 - YGOR DE ANDRADE MAIA Válido

39 Não eleito44124 - RAIMUNDO NONATO FREIRE DE LIMA Válido

29 Não eleito44222 - FRANCISCO RONALDO DE OLIVEIRA Válido

26 Não eleito44505 - FRANCISCO EDNALDO FREIRE DE FREITAS Válido

21 Não eleito44123 - ROBERIO CHAVES DE LIMA Válido

18 Não eleito44888 - LUIZA LUCIMAR MOURA PINHEIRO Válido

17 Não eleito44455 - JOÃO BATISTA DA SILVA Válido

12 Não eleito44999 - IVONETE PESSOA DE ALMEIDA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

748 Eleito por QP*55100 - TAYNÁ ANDRADE GADELHA Válido

722 Eleito por QP*55111 - MAURILIO RODRIGUES DE FRANÇA Válido

683 Eleito por QP*55888 - JOSE ERIZALDO LIMA PINTO Válido

665 Eleito por média*55999 - FRANCISCO LAIRTON LIMA Válido

653 1º Suplente55555 - JOSÉ DAMIÃO FREITAS MAIA Válido

568 2º Suplente55444 - BRUNO RAFAEL DA SILVA DE FREITAS Válido

560 3º Suplente55222 - GILMAR VIANA COSTA Válido

358 4º Suplente55055 - FRANCISCO BRUNO BRAGA DA SILVA Válido
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164 5º Suplente55123 - LIDIJANE BARBOZA DE SOUZA Válido

102 6º Suplente55432 - DEUZIMAR AVELINO MAIA Válido

95 7º Suplente55000 - EDILÂNGELA ALVES MAIA Válido

67 8º Suplente55333 - MARIA OCÉLIA SABINO OLIVEIRA Válido

44 9º Suplente55255 - KAYLANY FERREIRA ROCHA Válido

31 10º Suplente55777 - HELENILCE MORAIS DE LIMA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

331 Não eleito13222 - LUIZ CARLOS NOGUEIRA DE LIMA Válido

200 Não eleito13456 - ANTONIO MARCOS PINHEIRO SANTOS Válido

181 Não eleito13113 - RAIMUNDO MOREIRA DE ALMEIDA Válido

137 Não eleito13000 - RAIMUNDA CHAVES MOURA Válido

61 Não eleito13333 - ROBERTO SILVA DA COSTA Válido

43 Não eleito13011 - LEIRY DAIANNE MACIEL SOUSA Válido

20 Não eleito13311 - MARIA REJANE VIANA DA COSTA Válido

17 Não eleito13613 - MEIRISLUCIA VIANA DA COSTA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:57:07, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

620 1º Suplente11999 - FRANCISCO EDIVAN GURGEL DA COSTA Válido

346 2º Suplente11444 - MARCONI GADELHA SANTOS ANDRADE Válido

235 3º Suplente11211 - THIAGO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA Válido

187 4º Suplente11222 - ALNELÍ COSTA LIMA Válido

112 5º Suplente11234 - ANA PAULA CHAVES DE SOUZA Válido

91 6º Suplente11123 - MARTA MARIA GADELHA XAVIER DO AMARAL Válido

77 7º Suplente11888 - JOSÉ VANDECI MAIA Válido

61 8º Suplente11011 - MARIA ALCILENE FERNANDES DA SILVA Válido

38 9º Suplente11456 - PATRICIO DA SILVA DE FREITAS Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

473 1º Suplente40678 - FRANCISCO RAIMUNDO DE LIMA Válido

456 2º Suplente40333 - JOSÉ DUDA NETO Válido

434 3º Suplente40100 - FABRICIO VIANA COSTA Válido

348 4º Suplente40400 - LINDMARCIA CHAVES VIEIRA Válido

310 5º Suplente40222 - LUCIANA RODRIGUES MAGALHÃES SOARES Válido

216 6º Suplente40777 - GILDECIR SOARES DE OLIVEIRA Válido

148 7º Suplente40040 - VANDERLANDO CHAVES DE FREITAS Válido

126 8º Suplente40011 - GERLIANE FREIRE DA SILVA Válido

123 9º Suplente40444 - FRANCISCA VANDERLEA SOARES DE OLIVEIRA Válido

42 10º Suplente40224 - NOEME REBOUÇAS DA SILVA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

653 1º Suplente55555 - JOSÉ DAMIÃO FREITAS MAIA Válido

568 2º Suplente55444 - BRUNO RAFAEL DA SILVA DE FREITAS Válido

560 3º Suplente55222 - GILMAR VIANA COSTA Válido

358 4º Suplente55055 - FRANCISCO BRUNO BRAGA DA SILVA Válido

164 5º Suplente55123 - LIDIJANE BARBOZA DE SOUZA Válido

102 6º Suplente55432 - DEUZIMAR AVELINO MAIA Válido

95 7º Suplente55000 - EDILÂNGELA ALVES MAIA Válido
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67 8º Suplente55333 - MARIA OCÉLIA SABINO OLIVEIRA Válido

44 9º Suplente55255 - KAYLANY FERREIRA ROCHA Válido

31 10º Suplente55777 - HELENILCE MORAIS DE LIMA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:57:07, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

11.100 52.63% Eleito*11 - RENATA THAIS DUARTE VASCONCELOS Válido

ANTERIO FERNANDES MOREIRA

Resultado em 06/10/2024 - 19:56:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.508 Eleito por QP*11000 - MARCOS AURÉLIO DE ARAÚJO Válido

1.228 Eleito por QP*11777 - RONALDO GUIMARÃES MALVEIRA Válido

1.158 Eleito por QP*40111 - CHRIS LEYCONN CONRADO MOREIRA Válido

1.018 Eleito por QP*40888 - RAIMUNDO LUCIEUDO DE SOUSA SENA Válido

987 Eleito por QP*11333 - FRANCISCO BRITO DE MORAIS Válido

953 Eleito por QP*11511 - EVALDEMBERG VIANA CHAVES Válido

748 Eleito por QP*55100 - TAYNÁ ANDRADE GADELHA Válido

722 Eleito por QP*55111 - MAURILIO RODRIGUES DE FRANÇA Válido

683 Eleito por QP*55888 - JOSE ERIZALDO LIMA PINTO Válido

682 Eleito por média*11111 - MARIA DE LOURDES FREIRE MAIA LIMA Válido

665 Eleito por média*55999 - FRANCISCO LAIRTON LIMA Válido

652 Eleito por QP*40123 - LINDALVA BATISTA LINHARES Válido

532 Eleito por média*40000 - ALBERT EINSTEIN FREITAS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:57:07, sujeito a modificações.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:46:27

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


